PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 87/2019

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador signatário, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo
158, do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Murilo Zauith– Secretário de Estado de
Infrainstrutura, para que o mesmo viabilize, o prolongamento da ciclovia, aumentando seu
perímetro do Quedas D’água até o Córrego Barro Preto e a devida iluminação em toda a sua
extensão.

JUSTIFICATIVA
Considerando que esta INDICAÇÃO é necessária, por se tratar de uma ciclovia que é usava
diariamente por inúmeros ciclistas e pedestres, que por ali trafegam, fazendo suas atividades físicas,
não apenas durante o dia, mas estendendo também para o período noturno, necessitando ainda mais de
iluminação naquele perímetro.

 Sala das Sessões, 07 de Março de 2019

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1552071015